Ata referente ao Processo Licitatório 71/2019, Edital de Pregão Presencial Registro de preço

48/2019, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO COLA A SEREM UTILIZADOS NAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Aos nove dias do mês de julho de 2019, às 08h30min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal

de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das

propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório.

Assistiu a sessão o estudante de direito Andrey Maffisoni.

Apresentaram tempestivamente os envelopes credenciamento, proposta e documentação as

seguintes empresas:

*TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP;

*E M INFORMÁTICA LTDA EPP;

*DLG LIVARIA E BAZAR LTDA;

*PEGASUS ATACADISTA LTDA

Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento, verificou-se que as

empresas que entregaram os envelopes estão aptas a participar do certame. Todas as empresas

entregaram os envelopes conforme relação acima e conforme previsto no edital. Todas devidamente

representadas para a fase verbal de lances.

Ato contínuo, foram disponibilizados os envelopes para que os licitantes rubricassem, atestando a

sua inviolabilidade.

Após o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes

credenciados, sendo disponibilizados aos licitantes para que conferissem a validade das propostas e

rubricassem as mesmas.

A sessão foi suspensa, pois uma das empresas cotou o item 3 diferente ao solicitado no edital, onde

o edital especifica que a cola deve ser Cascorez. Dessa forma, a fim de sanar a dúvida, o jurídico

será consultado para melhor decisão.

A sessão para continuação fica remarcada para o dia 10 de julho de 2019, às 13h30min.

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.